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Jeg har ydligere spørgsmål til høringsudkastet.  

 

Undre mig at norddjurs kommune ikke kender til et stort antal hestehold på rideskolen.  
 
Bemærkning: Heste ikke registreret på samme måde som landbrugsdyr(køer og grise mv.) Hvorfor vi ikke 
opdager hestehold medmindre ejer selv kontakter os eller der er nogen der klager over hestehold.  
 

 

Der bliver først søgt i sep mdr 2020.  

Hvilket vil sige rideskolens ejer har kørt på frihjul i 10 år.  
 
Bemærkning: Der har ikke været tilsyn i de 10 år, det er korrekt 

 

Undre mig at en mødning kan godkendes på en vaskeplads.  
 
Bemærkning: Vi godkender ikke møddingspladsen som den ser ud nu, ifølge vilkår i udkastet til tilladelsen skal 
der etableres randbelægning eller mur rundt om pladsen, og der skal etableres afløb til en 
opsamlingsbeholder. Tilladelses laves netop for at sikre at lovkravene bliver overholdt. 

 

Der er en gammel mødningsholder ved siden af.  

Hvorfor er denne ikke brugt.  

Ligeledes hvor løber mødningssaft hen.  
 
Bemærkning: Den gamle gyllebeholder er ikke egnet til opbevaring af møg, da den runde form gør det 
vanskeligt at tømme den, ligesom det bliver meget vanskeligt at overdække møget, når man ikke kan komme 
til fra siderne. Møddingssaft skal jf. tilladelsen føres til en opsamlingsbeholder 
 

Jeg er generet af fluer. 

Der bliver stakket op i den mødning dagligt, hvilket giver vækstbetingelser for fluerne.  
 

Bemærkning: Der er ingen regler for hvor ofte man må stakke en mødding op, og jeg er usikker på om det 

medfører større fluegener. Derimod der det velbelyst at overdækning af møget (som ridecenteret er 

begyndt med, siden vi har været på besøg) medfører færre fluer. 
 

 

Projektør på dem lille ridebane gør så trafikken og fodgænger bliver blændet.  

 

Ang. Den store ridebane.  

Så er det mig der får alt støvet da jeg er nabo til denne når det bliver havret op.  



Dette er en stor irritation for mig. 

Såvel ude som inde.  

Støv af sand.  

 
Bemærkning: Støv og lysgener som ikke stammer fra stalde eller gødningsopbevaring, er ikke en del af 
tilladelsen til husdyrbrug men derimod ting som skal håndteres særskilt når de sker.  
For så vidt lysgener på vejen er dette reguleret i færdselsloven som hører under politiet.  
Hvad angår støvgener er dette reguleret i miljøbeskyttelsesloven, her er ansøger blevet instrueret i at 
kontakte Norddjurs kommune, når hun oplever problemer. Vi vil så besigtige forholdet og behandle sagen ud 
fra en konkret vurdering 
 

Forventer kommunen finder på en løsning på den mødning bliver flyttet.  

 

Dagligt i mange mdr om året er jeg generet at fluer.  

Alle ved fluer er fyldt med bakterier.  

Så fra mødning og til vores mad.  

Der må findes en løsning på dette problem.  
 
Bemærkning: Det er kommunens vurdering at overdækning af møddingen vil mindske mængden af fluer. Men 
der vil altid være fluer på landet, både fra hesteholdet på ridecenteret, men også fra andre mindre dyrehold 
og naturligt forekommende fluer. 

 

Jeg undre mig så lige at det ikke er alle naboer i Liltved der får mulighed for at give deres mening til 

kende.  
 
Bemærkning: Ved så små husdyrhold som dette, er det alene de matrikulære naboer der høres. Naboerne på 
den anden side af vejen er dog også blevet hørt da de ligger meget tæt på ridecenteret 

 

Velkendt er det at man har forsøgt at tale om problemet med mødningen med ejer af rideskolen inden 

kommunen kommer ind i det.  

Svaret er og har været meget enkel fra rideskolen ejer Birgitte flindt  

Jeg hverken kan eller vil.  

 

Bestemt ikke sådan det skal være.  

 

Står gerne til rådighed for personlig fremmøde for udvalget.  
 
 

 

Mvh Britta  


